РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КАЗАХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

649785 с. Жана-Аул

ул. Абая, 12

тел. 22-2-66
	         [image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ

КАЗАХСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
649785 Жана-Аул  j.

Абая  ором, 12

тел.22-2-66

Совет депутатов МО «Казахское сельское поселение»

 Тридцать четвертая очередная сессия 4-ого созыва Совета депутатов

МО «Казахское сельское поселение»

Решение

      от 17.06.2020г.                        с. Жана-Аул                                   № 34-1

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Казахское сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Казахского  сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав Казахского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1) часть 7 статьи 23 признать утратившей силу;
2) пункт 5 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«5) создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;»;
      3)пункт 14 статьи 26 признать утратившим силу;
4) в части 1 статьи 27 слова «программ развития поселения» заменить словами «стратегии социально-экономического развития поселения»;
5) статью 28 изложить в следующей редакции:
«Статья 28. Председатель Совета депутатов

1. Организацию деятельности Совета депутатов осуществляет Председатель Совета депутатов.

2. Председатель Совета депутатов:
1) представляет Совет депутатов в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени Совета депутатов;

2) руководит подготовкой заседаний Совета депутатов и вопросов, выносимых на рассмотрение Совета депутатов;

3) созывает и ведет заседания Совета депутатов, ведает его внутренним распорядком;

4) принимает меры по обеспечению гласности и учету общественного мнения в работе Совета депутатов;

5) подписывает протоколы заседаний, решения Совета депутатов, не являющиеся нормативными правовыми актами;

6) организует прием граждан, рассмотрение их обращений, заявлений и жалоб;

7) осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим Уставом и решениями Совета депутатов.

3. Председатель Совета депутатов подотчетен Совету депутатов»;
6) в пункте 10 части 8 статьи 34 слова «открывает и закрывает счета администрации в банках и иных кредитных учреждениях,» заменить словами «подает заявления об открытии и закрытии расчетных и текущих счетов Администрации поселения в банках и иных кредитных учреждениях,»
7) часть 6 статьи 34 изложить в следующей редакции:
«6. Глава муниципального образования исполняет полномочия председателя Совета депутатов и возглавляет Администрацию поселения»;
8) в пункте 14 части 8 статьи 34 слова «и муниципальными правовыми актами» исключить;

9) часть 1 статьи 35 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации»;

10) пункт 27 части 1 статьи 38 признать утратившим силу;
11) в части 2 статьи 39 слова «а также уставом Казахского сельского поселения» исключить;

12) часть 1 статьи 59 изложить в следующей редакции:

«1. Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение от имени публично-правового образования заемных средств в бюджет публично-правового образования путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые обязательства публично-правового образования как заемщика»;

13) абзац первый части 3 статьи 59 изложить в следующей редакции:

3.«Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета поселения, а также погашения долговых обязательств субъекта муниципального образования, пополнения в течение финансового года остатков средств на счетах местного бюджета».
14) статью 31 дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Депутату Совета депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который в совокупности не может превышать трех рабочих дней в месяц.
          2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава

МО «Казахское сельское поселение»

	_________Т.О.  Муктасыров

	Председатель Совета депутатов

МО «Казахское сельское поселение»

	_____________Е.Б.Едильбаев